

## Samverkansinsatser inom Samordningsförbundet

Se även bilaga "Instruktioner för ansökan samverkansinsatser inom samordningsförbundet". Rubriker med \* har förklarande/stödande text i bilagan. Tänk på att skriva konkret och tydligt under varje rubrik. Ansökan ska även skickas in elektroniskt i Word-format.

<b>Insatsens namn</b> Förstärkt stöd till arbete eller studier, förlängning
<b>Insatsägare (*)</b>  Organisation: Älvkarleby kommun Resurs/er: Två heltidsanställda som arbetar med att stödja individer
<b>Samverkansparter (*)</b>  Organisation: Arbetsförmedlingen Resurs/er: Delta i lokalt resursteam en gång per månad samt avstämningsmöten 1 timme i veckan.  Organisation: Region Uppsala Resurs/er: Representant från vårdcentralen i form av rehabiliterings koordinator deltar i lokalt resursteam en gång per månad. Representanter från habiliteringen deltar i lokalt resursteam en gång per månad samt avstämningsmöte vid behov upp till max en timme i veckan.  Dialog pågår med norra länets psykiatri vid ansökningsdatumet. Ambitionen finns att få till en aktiv medverkan även från psykiatrin.  Organisation: Försäkringskassan Resurs/er: Delta i lokalt resursteam med en kontaktperson.
<b>Beskriv bakgrunden till/behovet av insatsen (*)</b> I Älvkarleby kommun finns varken Arbetsförmedlingen eller Försäkringskassan lokalt vilket försvårar samverkan och det blir därmed än mer viktigt att säkerställa ett samverkansarbete som är strukturerat och implementeras i den ordinarie verksamheter under och efter insatsen. Om det påbörjade arbetet inte fortsätter riskerar man att återgå till kortsiktiga individinsatser där samverkan inte utgör grunden.  Kommunen saknar egna resurser för att fortsätta bygga upp och utveckla en adekvat samverkansprocess på individnivå kring de människor som bedöms ha behov av riktade insatser med anpassat stöd. En av de bidragande faktorerna för att förlänga nuvarande insats är att fortsätta det påbörjade arbetet med att ta fram en samverkansstruktur. Både med partner och inom kommunens egna verksamheter. Genom att utöka insatsmedarbetare med ytterligare en post finns mer utrymme att verka för en ökad samverkan kring individen.  Det har under nuvarande insats Förstärkt stöd till arbete och studier, framkommit att framgångsfaktorerna ligger dels i det relationsskapande arbetet och dels den samverkan som finns med övriga parter. Under insatsens gång gjordes en behovsanalys av Socialtjänstens ekonomiska bistånd där man kodade personers behov av insatser utifrån Instrument X. Där framgick att 47% av alla individer som erhåller ekonomiskt bistånd bedöms vara i behov av samordnat stöd. Samtidigt initieras ärenden från de olika parterna förutom socialtjänsten. Idag finns personer från tex rehabiliteringskoordinator på vårdcentralen, habilitering, psykiatri, skola och Arbetsförmedlingen.

Detta överskrider långt över de 15 individer som nuvarande insats har kapacitet att arbeta med. Analysen tillsammans med en utvärdering av deltagare har således synliggjort ett stort behov av samordnade insatser för de kommuninvånare som idag varken arbetar eller studerar. Redan under första kvartalet av projektet har 54 individer aktualiserats. Fördelningen är ungefär hälften från Socialtjänst och hälften från andra parter.

Målgruppen, som är kommunmedborgare som varken arbetar eller studerar, når ofta inte upp till de krav som ställs inom de arbetslivsinriktade insatserna som finns inom parternas ordinarie verksamhet. Därmed behöver insatsen utökas för att även förbereda individer för att kunna nyttja tex Arbetsförmedlingens insatser.

Det är tydligt att det krävs ett relationsskapande socialt arbete med syfte att motivera och få individen att stärkas i sin självkänsla. Det finns ofta flera olika anledningar till att individen inte ännu kommit ut i arbete eller studier eller till parternas insatser. Många gånger är detta komplexa kombinationer som därmed ställer krav på insatsmedarbetares kunskaper inom socialt arbete, socioekonomiska mekanismer och vilka utmaningar olika typer av ohälsa innefattar för individen. Detta ses som en avgörande komponent för att kunna närma sig arbete, studier eller förberedande arbete för att kunna ta del av ordinarie insatser. Förutom att bygga upp individen och ge denne en känsla av sammanhang är det också avgörande att samordna insatser som krävs för att individen skall nära sig arbete eller studier. Det är även tydligt att individen ibland saknar de ekonomiska förutsättningar till kompetens eller hälsofrämjande insatser som skulle bidra till att närma sig arbete eller studier. Exempelvis Insatsen vill därför även ha möjlighet att ge riktade insatser för detta.

Utan den insats som denna ansökan avser kommer målgruppen stå utan stöd för att närma sig eller komma ut i arbetslivet. Parterna finansierar de delar av insatsen där man har ett formellt ansvar.

**Beskriv syftet med insatsen (\*)**

Insatsen har till uppgift att skapa ett operativt samarbete mellan parterna kring individen. Samtidigt ska den använda befintliga nätverk för att samordna kontakter och samarbetspartners på individnivå. Insatsens syfte är att med ett motiverande och relationsskapande arbetsätt ge samordnat och förstärkt stöd till personer i arbetsför ålder som varken arbetar eller studerar med mål att de ska närma sig arbete eller studier. Detta ska ge individen förutsättning för att kunna ta del av parternas ordinarie insatser.

**Beskriv målen med insatsen (\*)**

Målet med insatsen är att målgruppen ska kunna närma sig arbete och studier. Att ta fram rutiner för samverkan med alla parter för aktualisering av individer till insatsen.

**Resultatmål:**

1. Fler av Älvkarleby kommuns medborgare arbetar eller studerar eller tar del av parternas ordinarie insatser via att 90% av insatsens deltagare efter avslutad insats har gjort en eller flera stegförflyttningar mot arbete, studier alternativt sysselsättning och/eller hamnat rätt i samhällssystemet så som t ex fortsatt medicinsk rehabilitering eller sjukersättning.
2. Samverkan mellan insatsens parter har utvecklats via att det operativt samarbete mellan parterna kring individen fungerar, att lokala rutiner för samverkan med alla parter

för aktualisering av individer till insatsen har utformats och befintliga nätverk används för att samordna kontakter och samarbetspartners på individnivå.

**Effektmål:**

Styrgruppen tar fram lokala rutiner för hållbar samverkan utifrån projektets mål. Dessa följs upp en gång i halvåret i samband med styrgruppsmöten.

Deltagarna har efter avslutad insats gjort en eller flera stegförflyttningar mot arbete, studier eller kan ta del av partnernas ordinarie insatser. Detta mäts löpande med utgångspunkt i SMAIL.

**Planerad Insatstid**

Planerat startdatum: 2025-07-01

Planerat slutdatum: 2027-12-31

Eventuellt slutdatum för intag av personer i insatsen: 2027-09-30

**Beskriv målgrupp för insatsen (\*)**

Kommunmedborgare i arbetsför ålder från 18 år som varken arbetar eller studerar samt är i behov av samordnade insatser för att närma sig arbete eller studier.

Prioriterad målgrupp är, långtidssjukskrivna i åldern 18-66 år och unga (18-25 år) med funktionsnedsättning eller aktivitetsersättning.

Målgruppen för denna insats bedöms inte kunna ta del av Arbetsförmedlingens ordinarie insatser (varken i egen regi eller upphandlad regi), därmed kan det ej ses som konkurrerande verksamhet även om insatserna i detta projekt innefattar liknande stöd. De insatser som ges inom ramen för projekt är i högre grad individanpassade där ett närmare och mer handfast stöd kan ges till individen än ordinarie tjänster på Arbetsförmedlingen.

Ange förväntat antal deltagare: 90

**Beskriv metod för samverkan mellan samtliga samverkansparter och hur uppföljning ska ske (\*)**

Ett operativt resursteam med individfokus ska upprättas för att hålla i samverkan kring individer i behov av samordnade insatser. Representanter från arbetsförmedlingen, rehabiliteringskoordinator från Skutskärsvårdcentral samt kurator på habiliteringen ska träffas 1 gång per månad digitalt. Här ska samverkan på individnivå vara i fokus.

Dialog pågår med norra länets psykiatri vid ansökningsdatumet. Ambitionen finns att få till en aktiv medverkan även från psykiatrin.

Operativ kontaktperson från Arbetsförmedlingen och habiliteringen ska utöver detta finnas tillgängliga sammanlagt 1 timme per vecka digitalt eller mail väg för enskild avstämning på individnivå med insatsmedarbetare.

Försäkringskassan har en kontaktperson till resursteamet.

**Beskriv metoder/aktiviteter ni kommer använda med syfte att stödja individen mot att närma sig arbete eller studier (\*)**

Det relationsskapande arbetet tar sin utgångspunkt i SMAILs värdegrund och motiverande samtal. Fokus kommer ligga på parallella insatser.

Kompetens- och hälsofrämjande insatser som styrker individens möjligheter att komma ut i studier, arbete eller till annan insats hos parter. Aktiviteter som främjar fysisk hälsa som tex gymkort, simträning och liknande. Gruppfrämjande aktivitet som tex bowling.

Föreläsningar om tex kost- och näringskunskap samt hushållsekonomi. Aktiviteter kan också inkludera resor för studiebesök hos praktikplatser eller utbildnings faciliteter. Andra aktiviteter inkludera utbildningar och tjänster som tex datakunskap eller föreläsningar/utbildning med fokus på arbete, studier, hälsa och ekonomi.

**Beskriv metod för uppföljning och utvärdering av målen (\*)**

Lokusgruppen är styrgrupp för insatsen och följer därigenom upp insatsens resultat genom kvartalsrapportering till Samordningsförbundet.

**Beskriv hur insatsens framgångsfaktorer kan synliggöras och spridas (\*)**

I Älvkarleby kommun kommer insatsen att utgöra grund för ett lärande till att utveckla processer i arbetet med målgruppen med behov av förstärkt och individuellt anpassat stöd. Insatsen förväntas leda till ökad och bättre insikt om vilka processer som resulterar i självförsörjning alternativt meningsfull sysselsättning för målgruppen.

**Ange budget/finansiering (separat budget ska bifogas enligt mall)**

4 418 130 kr

**Har ansökan diskuterats i lokal utvecklingsgrupp eller i den strategiska utvecklingsgruppen?**

Ja  Nej

Hur och när har ansökan diskuterats?

Ansökan har diskuterats i Lokusgruppen 7 juni.

**Överenskommelse**

*(Texten under hela detta avsnitt skall stå kvar orörd)*

**Lagar och förordningar**

Insatsägarna är verksamhetsansvariga och har det fulla ansvaret för att gällande lagar, förordningar, föreskrifter och egna styrdokument, vilka på något sätt berör uppdraget enligt ansökan följs. Åtagandet inkluderar att följa tillämpliga och gällande styrdokument inom förbundet.

**Arbetsgivaransvar**

Personal som arbetar i insatsen är fortsatt anställda av berörd medlemsorganisation som också har kvar det fullständiga arbetsgivaransvaret.

**Information från insatsen**

Vid ett beviljande av insatsen ska löpande information uppges om verksamheten enligt Samordningsförbundet rutiner. Det gäller inlämnande av insatsdata samt rapporter enligt gällande rutiner för insatser. Viktiga förändringar i insatsen ska avvikelserapporteras enligt nedan.

**Kostnader**

Beviljade medel utgör ett maxbelopp, och ersätts utifrån faktiska upparbetade kostnader. Styrelsens beslut om finansiering av samverkansinsatser gäller under förutsättning att förbundet beviljas medel från medlemsorganisationerna.

**Underskrifter**

Inför behandling av Samordningsförbundet arbetsutskott/styrelse för beslut skall samtliga parter behöriga beslutsfattare signera ansökan. Utifrån signering och ett positivt beslut från

Samordningsförbundets styrelse åtar sig insatsägarna, både gentemot varandra och mot Samordningsförbundet, att uppfylla denna plan som överenskommit.

**Kommunikation**

Vid spridning av insatsens innehåll och resultat förbinder sig insatsägare och samverkansparter att uppge att insatsen är en samverkansinsats med finansiering av Samordningsförbundet i Uppsala län.

**Avvikelse från ansökan**

Vid avvikelse från i ansökan lämnade uppgifter, ska beslut fattas i styrgrupp för insatsen för eventuella aktuella åtgärder. En avvikelserapport ska ligga till grund för beslut av förbundschef alternativt lyfts för beslut av styrelsen, utifrån avvikelstens karaktär.

<b>Underskrift (*)</b>	
Organisation och datum	
Insatsägare (namn)	
Insatsägare (namnförtydligande)	
E-post:	

<b>Insatsens namn</b>
-----------------------

<b>Underskrift (*)</b>	
------------------------	--

<b>Organisation och datum</b>	
-------------------------------	--

<b>Samverkanspart(namn)</b>	
-----------------------------	--

<b>Samverkanspart (namnförtydligande)</b>	
---	--

<b>E-post:</b>	
----------------	--

<b>Insatsens namn</b>
-----------------------

<b>Underskrift (*)</b>	
<b>Organisation och datum</b>	
<b>Samverkanspart(namn)</b>	
<b>Samverkanspart (namnförtydligande)</b>	
<b>E-post:</b>	

<b>Insatsens namn</b>
-----------------------

<b>Underskrift (*)</b>	
Organisation och datum	
Samverkanspart(namn)	
Samverkanspart (namnförtydligande)	
E-post:	



BUDGET - DETALJERAD		Namn på insats:		Förlängning	
Insatsens löptid:		fr o m	t o m		
		2025-07-01	2027-12-31		
<b>KOSTNAD ATT REKVRIRERA FRÅN SAMORDNINGSFÖRBUNDET</b>					
Kostnader i tkr		Huvudinsatsägare	Delinsatsägare	Delinsatsägare	Delinsatsägare
		Älvkarleby kommun	AF	FK	Region
					Att rekvrirera - Alla insatsägare
<b>LÖNEKOSTNAD</b>	Tjänst i %	Tidsperiod (åmmdd) från till			
inkl PO.påslag					
1.	100%	2025-07-01 2027-12-31	1 899 065		1 899 065
2.	100%	2025-07-01 2027-12-31	1 899 065		1 899 065
3.	0%				0
4.	0%				0
5.	0%				0
6.	0%				0
7.	0%				0
<b>SUMMA LÖNEKOSTNAD</b>	<b>200%</b>		<b>3 798 130</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>LOKALKOSTNAD</b>					
Lokalhyra					0
Övriga lokalkostnader					0
<b>SUMMA LOKALKOSTNAD</b>			<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>ÖVRIGA KOSTNADER</b>					
Utvärdering					0
Spridningsseminarier					0
Utbildning insatsmedarbetare			100 000		100 000
Inköpta utredningar, utbildningar och tjänster avsedda för deltagare			100 000		100 000
Övriga aktiviteter för deltagare			250 000		250 000
Telefon-, IT-kostnader			10 000		10 000
Resor			10 000		10 000
Toik			120 000		120 000
Informationsmaterial			30 000		30 000
Övrigt					0
<b>SUMMA ÖVRIGA KOSTNADER</b>			<b>620 000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>SUMMA FRÅN SAMORDNINGSFÖRBUNDET</b>			<b>4 418 130</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>EGENFINANSIERING</b>					
		Älvkarleby kommun	AF	FK	Region
<b>LÖNEKOSTNAD</b> inkl PO påslag	Tjänst i %				
1.	0%				0
2.	0%				0
3.	0%				0
4.	0%				0
5.	0%				0
6.	0%				0
7.	0%				0
<b>SUMMA LÖNEKOSTNAD</b>	<b>0%</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>LOKALKOSTNAD</b>					
Lokalhyra					0
Övriga lokalkostnader					0
<b>SUMMA LOKALKOSTNAD</b>			<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>ÖVRIGA KOSTNADER</b>					
					0
					0
					0
<b>SUMMA ÖVRIGA KOSTNADER</b>			<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>SUMMA EGENFINANSIERING</b>			<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTAL KOSTNAD FÖR INSATSEN</b>			<b>4 418 130</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



INSATSBUDGET		0			
FÖRDELAD ÖVER INSATSTID					
	Totalt för insatsen	Fördelning per år, tkr			
<b>FYLL I ENDAST FÄRGADE FÄLT</b>		År 1 2025	År 2 2026	År 3 2027	År 4 20xx
<b>LÖNEKOSTNADER</b>					
inkl P.O tillägg					
1.	1 899 065	372 588	755 622	770 856	
2.	1 899 065	372 588	755 622	770 856	
3.	0				
4.	0				
5.	0				
6.	0				
7.	0				
<b>SUMMA LÖNEKOSTNAD</b>	<b>3 798 130</b>	<b>745176</b>	<b>1511244</b>	<b>1541712</b>	<b>0</b>
<b>LOKALKOSTNADER</b>					
Lokalkostnader	0				
Övriga lokalkostnader	0				
<b>SUMMA LOKALKOSTNAD</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>ÖVRIGA KOSTNADER</b>	<b>620 000</b>	<b>165 554</b>	<b>288 115</b>	<b>166 331</b>	
<b>SUMMA FRÅN SAMORDNINGSFÖRBUNDET</b>	<b>4 418 130</b>	<b>910730</b>	<b>1799359</b>	<b>1708043</b>	<b>0</b>
S:a per år för avstämning	4 418 132				



*Skall ej fyllas i !  
Data hämtas från filen "Insatsbudget"*

Budgetsammanställning				0
Projektets löptid	2025-07-01	2027-12-31		
Kostnader i tkr	Att rekvirera från Samordningsförbundet	Projektägarnas egenfinansiering	Totalt projektet	
Huvudinsatsägare				
Älvkarleby kommun	4 418 130	0	4 418 130	
Delinsatsägare				
AF	0	0	0	
FK	0	0	0	
Region	0	0	0	
<b>Summa</b>	<b>4 418 130</b>	<b>0</b>	<b>4 418 130</b>	
<b>Instruktioner till ansökan:</b>				
<i>För över innehållet i denna tabell till projektplanen under rubriken Projektets finansiering.</i>				
<i>Den detaljerade budgeten skickas med ansökan som en bilaga.</i>				

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This document contains 13 pages before this page  
Dokumentet inneholder 13 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 13 sivua ennen tätä sivua  
Dette dokument indeholder 13 sider før denne side

Detta dokument innehåller 13 sidor före denna sida

**NINA MARIA ANUNDSSON**

07e0c7c3-261f-416c-afee-f88cd75ca4e8 - 2024-08-08 08:59:44 UTC +03:00  
BankID / Freja eID - df48a3a6-d5ae-44be-9c7f-886e62d2c2eb - SE

**Eva Margareta Cooper**

0926d77f-9452-4df3-983c-15a9c8d52f02 - 2024-08-08 09:07:18 UTC +03:00  
BankID / Freja eID - 6b25129a-833b-4575-ad54-4d3d163a6679 - SE

**Victoria Eva Ann-Kristin Palmetorp**

68fc2832-2265-48a8-a84b-d7c6251ac8d6 - 2024-08-08 09:53:29 UTC +03:00  
BankID / Freja eID - 759482da-6e0e-4e9f-bc89-987699062508 - SE

**Linda Maria Matstoms**

b69f5f5e-df5a-42b2-a73f-28b943c4adcd - 2024-08-09 09:15:35 UTC +03:00  
BankID / Freja eID - 6814ade2-89bd-4d38-b57b-76d7896d7ffe - SE

authority to sign  
representative  
custodial

asemavaltuuutus  
nimenkirjoitusoikeus  
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt  
firmateckningsrätt  
förvaltare

autoritet til a signere  
representant  
foresatte/verge

myndighed til at underskrive  
repræsentant  
frihedsberovende